
Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А

Р І Ш Е Н Н Я

27 травня 2025 року                       № 13-1 
             Київ 

Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту 
фінансової звітності спеціального призначення за проєктом «Інвестиції у 

соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності 
(INSPIRE)», що підтримується позикою Міжнародного банку 

реконструкції та розвитку 

Відповідно до статті 98 Конституції України, статей 7, 25, 26, 35 і 36 
Закону України «Про Рахункову палату» розглянуто Звіт про результати 
фінансового аудиту фінансової звітності спеціального призначення за проєктом 
«Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та 
ефективності (INSPIRE)», що підтримується позикою Міжнародного банку 
реконструкції та розвитку. 

За підсумками обговорення Рахункова палата

ВИРІШИЛА:
 

1. Звіт про результати фінансового аудиту фінансової звітності спеціального 
призначення за проєктом «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення 
охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)», що підтримується позикою 
Міжнародного банку реконструкції та розвитку (далі – Звіт), затвердити.  

2. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Верховній Раді України у 
п’ятнадцятиденний строк. 

3. Відомості про результати аудиту у формі рішення Рахункової палати і Звіт 
надіслати Кабінетові Міністрів України і рекомендувати:

доручити Міністерству розвитку громад та територій України, Міністерству 
енергетики України спільно з Національною комісією, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Міністерству 
соціальної політики України (далі – Мінсоцполітики) у термін до 31.12.2025 
опрацювати питання запровадження відповідальності управителів 
багатоквартирних будинків, об’єднань співвласників багатоквартирних 
будинків, виконавців комунальних послуг (надавачів послуг) за надання 
недостовірної (помилкової) інформації, зокрема органам Пенсійного фонду 
України (далі – ПФУ) для розрахунку розміру пільг на оплату житлово-



2

комунальних послуг, придбання твердого палива і скрапленого газу у грошовій 
формі, та у разі доцільності розробити та внести в установленому порядку на 
розгляд Кабінету Міністрів України проєкт відповідного нормативно-правового 
акта.

4. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Мінсоцполітики та 
рекомендувати: 

4.1. Впровадити в Єдиній інформаційній системі соціальної сфери поетапний 
процес формування звітності за соціальними виплатами за касовим методом із 
забезпеченням достовірності, своєчасності й уніфікованого подання інформації та 
повідомити Рахункову палату про остаточні терміни виконання кожного етапу 
(термін виконання – до 31.12.2025).

4.2. Доповнити Операційний посібник проєкту «Інвестиції у соціальний 
захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)», 
затверджений наказом Мінсоцполітики від 05.12.2023 № 469-Н (далі – Посібник), 
та Положення про Групу управління проєктом «Інвестиції у соціальний захист 
задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)», затверджене 
наказом Мінсоцполітики від 05.12.2023 № 470-Н, вимогами щодо попереднього 
розгляду результатів досягнення умов, пов’язаних із результатами, перед їх 
поданням до Міжнародного банку реконструкції та розвитку  (термін виконання – 
до 01.10.2025).

4.3. Передбачити у Посібнику положення щодо визначення принципів 
формування концептуальної основи фінансової звітності спеціального 
призначення за проєктом «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення 
охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE)» (далі – Проєкт), переліку 
джерел для заповнення звітності (зокрема Додатка № 4 «Інформація щодо 
використання бюджетних коштів за 29 видами соціальних виплат» Посібника), а 
також фактичного переліку видатків, що не включаються до комплексу відібраних 
прийнятних видатків з фінансування 29 видів соціальних виплат, що фінансуються 
Проєктом (термін виконання – до 01.10.2025).

4.4. З метою підвищення точності, послідовності та прозорості управлінської 
звітності розробити методологічні рекомендації щодо її формування за усіма 
виплатами, передбаченими бюджетними програмами Проєкту, з чіткою 
деталізацією алгоритмів заповнення її звітних показників та довести їх до 
регіональних органів соціального захисту населення та ПФУ (термін виконання – 
до 01.10.2025).

4.5. Доручити ПФУ:
провести аналіз стану ведення / наповнення особових справ, отриманих ПФУ 

від структурних підрозділів з питань соціального захисту населення, та 
повідомити Мінсоцполітики про результати вжитих заходів (термін виконання –                                     
до 26.12.2025); 

вжити заходів з передбачення в Інтегрованій комплексній інформаційній 
системі Пенсійного фонду України поетапного здійснення процесів  розширення 
інформації, що відображається в електронному кабінеті (електронній особовій 
справі) пільговика на порталі ПФУ (зокрема, щодо кількості осіб, площі 



3

приміщення, видів послуг, на які розрахована пільга, та її розміру), з подальшим 
повідомленням про остаточні терміни їх завершення (термін виконання – до 
26.12.2025);

визначити єдину облікову політику ПФУ з урахуванням особливостей його 
діяльності (термін виконання – до 26.12.2025);

затвердити на рівні апарату ПФУ облікову політику, порядок організації та 
ведення бухгалтерського обліку з визначенням переліку облікових регістрів, які 
використовуються, та порядку реєстрації й узагальнення інформації в них, 
алгоритму кодування аналітичних рахунків та регістрів бухгалтерського обліку, 
кореспонденції субрахунків бухгалтерського обліку для операцій, не передбачених 
Типовою кореспонденцією субрахунків бухгалтерського обліку для відображення 
операцій з активами, капіталом та зобов'язаннями розпорядниками бюджетних 
коштів та державними цільовими фондами, затвердженою наказом Міністерства 
фінансів України від 29 грудня 2015 року № 1219, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 16 січня 2016 року за № 86/28216, а також графік 
документообороту (термін виконання – до 26.12.2025);

внести зміни до Порядку розроблення, затвердження та виконання бюджету 
Пенсійного фонду України, затвердженого постановою правління ПФУ                                
від 31 серпня 2009 року № 21-2, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 
23 вересня 2009 року за № 897/16913, у зв’язку з розширенням повноважень ПФУ, 
зокрема в частині надання пільг та субсидій (термін виконання – до 26.12.2025).

5. Поінформувати Рахункову палату про результати вжитих ПФУ заходів 
(термін виконання – до 31.12.2025). 

6. Оприлюднити рішення Рахункової палати і Звіт на офіційному вебсайті 
Рахункової палати.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову Рахункової 
палати Ольгу Піщанську. 

Голова                 Ольга ПІЩАНСЬКА


